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Aus der zweiten Berichterstattung über das Gemüse im Juni mit Termin vor 

I,Monatsende bringt der vorliegende Eilbericht die Vorschätzungen für 

verschiedene Gemüsearten und für die Erdbeeren. Von den insgesamt zehn 

Arten sind nur für die Y/interzwiebeln endgültige Angaben über die Anbau¬ 

flächen verfügbar. In allen übrigen Fällen handelt es sich um Flächen 

nach der Gemüsevorerhebung, mit der die Anbauabsichten ermittelt werden. 

Die Berechnungen der Erntemengen sind für diese Arten nicht nur wegen des 

vorläufigen Charakters der Schätzung des Hektarertrages sondern auch wegen 

der zu erwartenden Änderungen bei den Flächenangaben mit Vorsicht zu ver¬ 

wenden. 

Die Vorschätzungen des Hektarertrages liegen bei allen einbezogenen Gemüse¬ 

arten, d. h. Frühen Kohlarten und Köhren, Grünen Erbsen, Buschbohnen, 

Dicken Bohnen und Winterzwiebeln recht nahe am sechsjährigen Durchschnitt. 

Am meisten entfernen sich von ihm die Y/interzwiebeln, deren voraussicht¬ 

licher Hektarertrag um 6 fö kleiner bleibt. Für die einbezogenen Gemüse- 

arten haben sich also trotz der vielfach als reiht ungünstig angesehenen 

V/itterungsverhältnisse normale Ernteaussichten entwickelt. Die Unterschiede 

zum Vorjahr sind bei den meisten Arten ein wenig größer, ohne jedoch bei 
auch nur einer Art wirklich bedeutend zu sein. Am erheblichsten ist das Zu¬ 

rückbleiben mit 8 / bei den V/interzwiebeln. Um 5 his 6 fo unter dein. Vorjahr 

liegen die Vorschätzungen für Frühweißkohl, -rotkohl, -wirsing, für Frühe 

Köhren und Buschbohnen, während für die Grünen Erbsen eine unerhebliche 

Verbesserung und für Dicke Bohnen um 10 fo bessere Ertragsaussichten fest¬ 

gestellt wurden. 

Die Berechnungen der Erntemengen mit ihren vorstehend erwähnten Abweichungen 

vom Durchschnitt und vom Vorjahr müssen als noch nicht verbindliche Hin¬ 

weise angesehen werden. Bei den Buschbohnen darf jedoch auf Grund eines 

verminderten Bedarfs der Verwertungsindustrie eine Verminderung in der ■ 

Erntemenge schon jetzt als wahrscheinlich gelten. 

i 

Für die Erdbeeren liegt die Vorschätzung des Ertrages auf gleicher Höhe 

mit dem Vorjahr, übertrifft den sechsjährigen Durchschnitt aber um 11 fo. 

Die Erntemenge ist vorläufig um 11 bis 14 $ größer als im Durchschnitt 

und im Vorjahr anzunehmen. 
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£fd. 
Land Jahi 

Frühweiilkohi 

Fläche 

ha 

Artrag 
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Hektar 
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Frühro fckchl 

Fläche 

na 

jrtrac 
je 

iektj 

nrn-te- 
r.iono-c 
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Schleswig-Holstein 1965 
1964 

•9 5 
’. 4 

Hamburg 

n 
HieherSachsen 

7 
8 

; .orernen 
! 

• 9 
■10 

! Hordrhein-'vestfalen 

11 
■12 

I messen 

204 
222 

913.4 
363.4 

63 934 
80 669 

74 
63 

260,4 
321,3 

19 270 
20 2H3 

1965 
1 96a 

32 

77 
319,3 

.512,8 
26 183 
24 086 

25 
37 

246.6 6 105 
256.6 I 9 494 

1965 
1964 

100 
81 

265,9 
297,6 

i 26 407 
l 2' Qfl/. 23 

228,6 ! 1A 513. 
263,2 i 9 31s 

1965 
1964 292,7 

1965 
1964 

289 
272 

255,4 
253,9 

1965 
1 964. 

53 
53 

271,7 
286,0 

13 
14 

i 
\ Rheinland-Pfalz 196; 

I 1964 

46 
47 

201,3 
201,5 

15 
16 

| Baden-”,'ürtteinberg 

1? 
18 

| 1965 
1964 

135 
SO 

255,7 
273,3 

f nayern 

! 

19 
20 

Saarland 

21 
22 

| Berlin ('Fest) 

25 
24 
25 

iBundesgebiet 

1965 
1964 

97 
106 

196,2 
195,0 

1965 
1964 

1 2 
11 

151,9 
159,4 

1965 
1964 

176,3 
215,2 

1) 1965 
1964 

1959/64 

1 024 
942 

«1 153 

264.2 
230.3 
266,0 

284 
0 
0 

73 SC? 
6C- s 033 

179 
167 

14 400 
9 433 

40 
PA 

9 C ) G 

229,5 4i 
231,3 j 

251,0 I 10 OHO 
242,7 1 5 32a 

9 171 
9 495 

44 
38 

18?,9 i 
191,5 ! 72 

34 545 
24 51 5 

1 9 031 
20 458 

1 771 
1 755 

913 
341 

270 508 
264 076 
306 648 

60 
54 

\ 242,5 > 14 574 
i 256,4 ; 13 743 

76 
61 

9 

578 
488 
588 

171,5 i 13 034 
165,0 • 10 065 

150,4 } 1 292 
149,1 j 1 044 

138,3 ' 1 24/ 
2 9» ^ i > 60 

224,0 [129 448 
257,8 j11 6 058 
229,5 H 34 964 

1) Einschi» Bremen mit geschätzten Ergebnissen. 

- A - 



Gemüse und Erdbeeren im Juni 

Frühwirsing Früheluuenkohl Frühe Llöhren 
/ 

Lfd. 
Nr. 

Fläche 
Ertrag 

je 
Hektar 

Ernte¬ 
menge Fläche 

Ertrag 
je 

Hektar 

Ernte¬ 
nenge Fläche 

Ertrag 
je 

Hektar 

Ernte- 
menge 

ha dz ha dz ha dz 
7 8 9 10 11 1 2 13 14 1 5 

43 
50 

96 
1 24 

40 
28 

0 
0 

292 
295 

50 
■ 43 

42 
39 

59 
53 

95 
76 

17 
18 

5 
2 

739 
728 
620 

'240,4 
271.9 

262.7 
265,2 

169,2 
166,5 

210,2 

186,1 
190,2 

183.9 
192.8 

165,0 
153.9 

167.3 
195.3 

157.1 
159.1 

119.4 
131,0 

152.8 
182.4 

191.5 
•201,5 
190.8 

10 337 
1 3 597 

25 219 
32 885 

6 718 
4 630 

38 

54 340 
56 110 

9 195 
8 290 

• 6 937 
6 022 

11 069 
10 255 

14 925 
1 2 092 

1 994 
2 358 

810 
398 

141 5-:, 4 
146 673 
163 020 

11 9 
132 

148 
175 

250 
20 6 

1 
1 

421 
464 

65 
73 

79 
78 

145 
126 

1 55 
1 29 

7 
6 

4 
0 

■ y 

1 372 
1 399 
1 249 

264,6 
253.3 

237.4 
250,0 

1 64,8 
155.2 

230.9 

164.6 
171.9 

243.9 
220,1 

128.7 
126,0 

177.3 
195.7 

132,0 
147,0 

101,1 
114.8 

149,0 
>163,0 

180,7 
186,2 
1 76,8 

i 7 

31 487 
33 452 

35 135 
43 750 

41 229 
31 906 

• 

164 

69 237 
79 744 

15 854 
16 067 

10 139 
9 842 

25 726 
24 445 

1 7 556 
18 963 

685 
689 

629 
1 511 

247 892’ 
260 515 
220 844 

233 
' 103 

28 
50 

328 
459 

3 
3 

234 
249 

52 
27 

203 
11 6 

90 
86 

1 74 
175 

17 
18 

14 
20 

1 406 
1 306 
1 475 

190.3 
189,2 

227.7 
206,1 

239.5 
244.3 

185.9 

189.3 
211.8 

164.9 
171,0 

189.1 
180.1 

181,0 
1 85,7 

157.9 
158.6 

155.7 
215.7 

175,0 
181,5 

196,6 
208.3 
199.9 

44 340 
19 492 

6 376 
10 305 

78 676 
112 263 

574 

53 759 
52 726 

5 277 
4 617. 

38 399 
20 922 

16 290 
15 877 

27 475 
27 755 

2 706 
3 883 

2 433 
3 677 

276 450 
272 091 
294 893 

1 
2 

x 

4 

5 
6 

7 
I 

8 

c 

10 

11 
' 1 2 

' 13 
14 

15 
16 

17 
18 

19 
20 

21 
22, 

23 
24 
25 
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noch: Erntevorschätzung von 

Lfd, 
iMr. Land 

Y/i n t e r z w i t b e 1 n 

Jahr ! Eläclie 

i 16 

irtrap; i T. 
| Lnrce- 
| ic.enpe je 

Hektar 
ÜZ 

Grüne Pflückerbsen 

ne 

ha 

nrtrag- 

Hektar 

nrnte- 
aenre 

az 
20 

5 
6 

7 
s 

9 
10 

11 
1 2 

13 
14 

15 
1 6 

17 
1 8 

1 y 
20 

21 
22 

23 
24 
25 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

; liiedersachsen 

; Bremen 

I H o r d r h o i n - w e s t f a 1 e n 

: messen 

Hheinland-Pfal 

Baden-1, hi rttembe rg 

1 S65 
1 964 

1965 
1964 

1 9b5 
1 964 

: 1963 
i 1904 

! 1965 
1 1964 

i 1965 
t 1964 

i 1965 
i 1964 

1955 
1964 

4 
2 

128,3 

165,0 
1 6S, 8 

576 
404 

1 513 
2 18< 

1 7 

3 163 
2 951 

101 ,0 

106,0 
107,6 

91,5 
89,9 

13m o 

217 5: 

1 
7, 

28 9 
2ö5 

/r. 

m ; j 

38 3 

Bayern 

oaa.ria.na 

! 

1 903 
1964 

i Berlin ('Gest') 

i ment: es -0010t 

1 s r r r~ 
] 1303 | 
• 1 o 4 i ' 

l 

i 
[ ^ r, y r* 
j 19o3 

1 964 

) 

2 
1 

39 
23 

7 
3 

11 
3 

0 
0 

I 149,0 
! 162,5 

104.3 
218.3 

100.3 
157.2 

142,9 
134.2 

91,4 
103,0 

101,6 
o Ci o 

_! 

394: 
975; 

i 
209! 
219! 

i i 04,0 

433 
459 

251 
275 

I <-'1 r* 1 0^,0 
7o,i 1 33 001 

I 77,1 
79,3 

69 

P 

1963 
1364 

1959/64 i 62 
38 

6 239 
3 616 

057 
445 

00 5 j 
322| 

| 
45 j 

r> : U 

209 » 

830 
959 

31 2 
522 

7 
ü 

i9 33^ 
21 735 

1 2 

6?,5 

99,0 
93,6 

71,9 
65,1 

972 
r s 3 r a 

794 
872 

2 2 0 

0 
1 

145.4 
157.4 
154,6 

10 031:6 744 
5 981’7 327 
9 584 7 617 

! 65,9 
62,3 

80,0 

91.7 
90.8 
91,9 

r 0 y 

o 1 8 2; 4; 3 
664 991 
718 299 

i 

1) Hinschi. Bremen mit geschätzten Ergebnissen, 
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Gemüse und Erdbeeren im Juni 

Buschbohnen 
Dicke Bohnen 

(Sau- oder Puffbohnen) 
Erdbeeren 

Ertrag 

Fläche- je 

i Hektar 

Ernte¬ 

menge 
Fläche 

Ertrag 

je 
Hektar 

Ernte- 

menge 
.Fläche 

Ertrag 

je 
Hektar 

Ernte- 

menge 

ha ! dz ha dz ha dz 
_22_J_2jj_ _g-4._ ro

 
o-
i 26 27 28 _21__ 30 

Lfd. 

■' Er. 

1 566 
2 418 

6 4 
119 

2 612 
2 969 

3 
3 

495 
481 

229 
401 

355 
445 

54 2 

961. 

431 
581 

13 
15 

17 
. 28 

6 127 l 
8 411 
6 836 

109.3 
104.3 

130.4 
132,2 

86,9 
95,0 

100,5 

30.7 
88.8 

84,7 
89,6 

70.4 
66.2 

89.1 
89,9 

68.4 
7 6,6 

108,2 

81.3 

59.6 
75.2 

39.7 
94.1 
87.1 

149 304 
252 287 

8 346! 
14 410 

227 084 
282 003 

265 

39 947 
42 719 

19 396 
35 '930 

24 998 
29 440 

48 310 
86 376 

29 480 
44 505 

1 426 
1 220 

992 
2 121 

549 544 
791 276 
595 397 

60 
52 

143,9 
131,0 

21 ! 121,7 
26 |112,5 

t 

406 !120,3 
400 i110,3 

2 
. 3 

746 
836 

6 
34 

38 
61 

2 

74 

2 
2 

1 
2 

0 
1 

1 285 
1 491 
1 654 

1.105,3 

;122,6 
I 111,5 

!162,3 
;165,6 

95.4 
97,0 

91.5 
90,8 

64,0 
72.5 

84,9 
84.5 

; 102,7 

I 

! 122,1 
ii 11,5 
! 119,3 

8 634 
6 813 

2 556 
2 925 

48 841 
44 156 

334 

91 482 
93 213 

974 
5 630 

3 651 
5 926 

183 
6 737 

1 28 
145 

119 
169 

128 

156 929 
166 176 
197 385' 

365 
379 

192 
221 

472 
400 

5 
5 

460 
359 

290 
313 

21 5 
175 

539 
381 

401 
329 

5 1 
62 

2 
4 

2 992 
2 626 
2 962 

85,8 
91 ,0 

82.3 
78.4 

74,1 
84,0 

70.1 

58,6 
71.1 

60.1 
46.4 

50,6 
44.5 

74,9 
70.4 

77,0 
64,3 

67.5 
69.2 

55.3 
54.8 

71,0 
70.8 
64,1 

31 317 
34 497 

15 802 
17 326 

34 964 
33 647 

354 

26 971 
25 526 

17 429 
14 400 

10 858 
7 710 

40 401 
26 822 

30 877 
21 4 55 

• 3 411 
4 290 

105 
' 202 

212 506 
185 909 
191 098 

1 
2 

3 
4 

5 
,6 

7 
8 

9 
10 

.11 
1 2 

13 
14 

15 
16 

17 
18 

19 
20 

21 
22 

23 
24 
25 
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Erntevorschätzung von Gemüse in Haupt anbaugebieten im Juni 1965 

dz/ha i 

Kaup t anb aug e bie t 
Früh- 
weiß- 
kohl 

Frün- 
rot- 

kbhl 

i.'Tü n 
wirsing; 

Prüh- 
blumen- 
kohl 

i 

Frühe 
leh¬ 
ren 

Ldkr Hannover ’ Hasa 

Land Hadeln 

Folfonbüttel 

Korden 

Vechta 

Burgdorf 

vi i horn 

B r aun s chw e i g 

KrfSt Lüsseldorf KW 

Ldkr Kempen-Krefeld 

Bonn 

Grevenbroich 

Geldern 

Soest 

R e c k I i ng hausen 

KrfSt u.Ldkr Koblenz • RhPf 

Mainz 

Frankenthal 

Landau i. d. Pf. 

Ludwigshafen/Rh. 

Ldkr Germers-heim 

Oberes Heckartal und Remstal BaWü 

Unteres l.eckartai u. Kraichgau 

Unteres Rheintal 

Breisgau u„ Kaiserstuhl 

Konstanz mit Insel Reichenau 

Oberes Gäugebiet 

Kördlo Oberrheingebiet u. Ldkr.Calw 

KrfSt münchen j Bay 

Bamberg 

Ldkr Erding 

...ünchen 

Straubing 

212.5 

575.6 

202,2 

525,0 

507,7 

502,0 

259,4 

199,2 

210,5 

• 

259,0 

217.4 

259,0 

221 ,2 

579.5 
188,7 

250.6 

275,0 

120,0 

i 150,0 

244,0 

175,0 

180,01 

203,6 

155,5 

250,0j 265,0 

250,7,i 190,7 

. | 168,9 

18c,6 | 152,8 

196,6?- 173,2 

206.6 I 

197,0 j 

241.9 | 

234.7 l 

413.9 j 

228,0j 

150,0 j 

207,3 

130,0 

150,0 

188.4 
168,2 

193.6 

164,8 

247.7 
161.4 

182,0 

1 20,0 

164,7 

113,9 

159,6 

195,3 

I 

150,3 

132.1 

« 

177,7 

171.5 

192.5 

172,9 

239.2 

1 27,4 

1 68,8 

i 

25g,0 

1 

I 357,0 

! 197,7 

I 250,0 

] 103,7 
| 161,2 

| 175,0 

i 156,2 

105,0 

195.5 

1 8 0,2 

210.7 

181,0 

167.6 

186,2 

205.9 

168.7 

148.9 

175.9 
135,0 

320,0 

- 8 - 



noch: Erntevorschätzung von Gemüse in Haüptanbaugobioten im Juni 1965 

'dz/ha 

lauptanbaugebiet* 
V;int er¬ 
zwie¬ 
beln 

Grüns 
Pflück¬ 
erbsen 

Busch¬ 
bohnen 

Dicke i mrd- ■ 
Bohnen ; bcereh'l 

Ldkr 
XrfSt 
L d k r 

ii i 1 d G s he i m-Liar i enb urg 
Salagitter 
Goslar 
Helmstedt 
Kolfenbüttel 
Springe - 
Leer 
borden1 
Harburg 
S bade 

Ldkr 
Vechta 
Bonn 
Schleiden 
'i/arüurg 
Grevenbroich 
Detmold 
Köln 
Luskirchen 
Unna 

KrfSt u. Ldkr Koblenz 
Trier 
..ainz 
’.'.'or ms 
Krankenthal 

. Lud i7 i g s h af e n/?i h. 
i.sustadt a. d. 4. 
Speyer 

Ldkr Ahrweiler 
Keuv/ied 
Loreleykreis 
u n t e r1ahnkreis 
Bingen 
Kirchheimbolanden 

Oberes Keckartai u. Remstal 
Unteres Kockartal u. Kraichgau 
Unteres PKieintal 
Breisgau u. Kaiserstuhl 
Konstanz mit Insel Reichenau 
Oberes Gäugebiet 
Wördl. OLerrheingebiet u, Ldkr. 
Ldkr Königshofen i. Grabfeld 

Kitzingen 
Straubing V 
Bamberg 

Msa 

m 

Jalw 

ray 

RhPf 

| 155,6 
I 169,4 

BaV'ü 1 40 ? 2 
112,5 

l 153,0 
! 152,5 
E 190,8 

58,3 

106,5 
85,4 
93.6 
84,8 
80.7 

73,3 
80,0 

110,0 
56,6 
90,0 

34: 
.61 ,Lr 

65,6 
70,0 

63 
10c 

98 
94 

113 

124 
78 
94 
50 

112 

,0 
,4 

A 

O 

>5 
A 

,0 
,0 

90,7 

81,1 
102,6 
86, ö 
80,0 

! 4, ! 

82,6 

80,0 
! D> 4 
65,0 
63,2 
< c ^ 
o O , V/ 

68,0 

125 

109 
125 

75,2 | 159 
j 

*115 

? 1 

80,0 

95 

95,7 
88,9 
86,0 

115,6 
117,2 
90,0 

, 72,2' 

93 
96 

145 
83 

0 fc2 

90 
81 
80 
67 

~Z Q 
4.0 

43 
51 

V' 
l 

7 :,11 3 

92 
50 

100,0 ' J 


